
 
 

CENTRUM PRO SOCIOLOGII MEDICÍNY A ZDRAVOTNICTVÍ O.S. 
 

ve spolupráci s 

Domovem pro seniory Slunečnice 
 

Konference 
 

Reminiscence a domov 
Využití reminiscenčních metod v neformální i formální péči o seniory 

 

Předběžný program 
 

  9.00 -   9.30      Prezence 

 
  9.30 - 10.00      Slavnostní zahájení  

 
10.00 - 10.30      MUDr. Zdeněk Kalvach CSc. - Vidět v pacientovi hodnotného člověka s  

                            celým jeho životním příběhem. - v jednání 

                        

10.30 - 11.00      PhDr. Mgr. Naděžda Špatenková PhD. -  Nové možnosti využití  

                          reminiscenční terapie. Zkušenosti z Univerzity třetího věku a z oblasti  

                          péče o pozůstalé.  

  
 
11.15 - 11.45      Mgr. Renáta Nentvichová Novotná - Využití validace v péči o  

                          člověka s demencí 

 

11.45 - 12.15      PhDr. Hana Janečková PhD. -  Projekt Vzpomínejme společně –  

                          reminiscence a tvořivost v práci s lidmi s demencí a jejich rodinnými  

                          pečovateli 

 

12.15 – 12.30     PhDr. Eva Křížová PhD. – Využití umělecké perspektivy v práci se                

                          vzpomínkami 

 

12.15 - 12.45      Diskuse 

 

   
 
13.45 - 15.15      Social Market  (nabídka příkladů dobré praxe a volná výměna  

                          zkušeností – prezentace reminiscenčních aktivit přihlášených  

                          účastníků) – 4 paralelní workshopy 

                             
15.15 – 16.00      Shrnutí z workshopů – závěr 

 

                       Občerstvení, rozloučení 

 



 

 
Místo konání: Domov pro seniory Slunečnice, 

Na hranicích 674/18, 181 00  Praha 8 - Bohnice 

 

(Doprava metrem C do stanice Kobylisy, dále autobusem č. 152 do stanice Řepínská  
nebo autobusy č. 177 a 200 do stanice Podhajská pole nebo Katovická;  

autobusy odjíždějí ze zastávky před Zeměměřickým úřadem) 
 

 
Přihláška (zasílejte na adresu evakriz@centrum.cz) 

 

Jméno a příjmení, titul: .................................................e-mail, tel.:................................... 
 

Pracoviště, pracovní pozice:................................................................................................. 
 
Nabízím prezentaci naší reminiscenční aktivity (prosím, stručně popište): 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

a to formou  (zatrhněte způsob prezentace): 
 
o zavěšení nástěnky, koláže, posteru ap. 

o vystavení reminiscenčního kufru, krabice, bedny, knihy vzpomínek ap. 
o předvedením činnosti (divadla, pantomimy, módní přehlídky) 
o projekcí videonahrávky, fotografií, powerpointové prezentace  

o jiné, a to:  
 
 
Z Vaší nabídky si dovolíme vybrat nejzajímavější aktivity. Jejich autory pak požádáme o krátký 

diskusní příspěvek v rámci workshopu. Všechny ukázky, které přivezete s sebou budou vystaveny 
ke shlédnutí během konference.  
 

   Objednávám závazně oběd v hodnotě 50 Kč, a to (napište svoji volbu):........................ 

 
varianta 1: moravský vrabec, bramborový knedlík, zelí 
varianta 2: smažený losos s medem a hořčicí, brambory. 
 

Účastníci si hradí oběd a občerstvení na místě.  

 
Organizační tým:  

Hana Janečková, Eva Křížová - Centrum pro sociologii medicíny a zdravotnictví o.s. 
Renáta Nentvichová, Dita Straková - Domov pro seniory Slunečnice 

 
Spolupracují dobrovolníci z řad rodinných pečovatelů zapojených do projektu  

Vzpomínejme společně. 
 

Mezinárodní projekt Vzpomínejme společně (Remembering Together: Reminiscence Training 
for Family Carers of People with Dementia) je podpořen grantem agentury NAEP (Národní 

agentura pro evropské vzdělávací programy). 
 

         Děkujeme Domovu pro seniory Slunečnice za bezplatné poskytnutí svých prostorů. 

 
 

 


